### 335b–345b **[Etymachia, cum annexis]**

*Misit rex saul apparitores ut raper[e]nt dauid I R[?]xix. [1Sm 19,14] dauid qui interpretatur desiderabilis significat peccatorem ...—... vicia sine modo et ordine prosequendi sunt quia modum et ordinem non habent etc.*

HAIN, Repertorium, Nr. 13437; überliefert auch in HAIN, Repertorium, Nrn. 10329–10333, als Tit. 75: De septem apparitoribus; BLOOMFIELD, Incipits (1979), p. 266, Nr. 3085; vgl. auch DERS., The Seven Deadly Sins, Michigan <sup>2</sup>1967, p. 138 f., Tierliste p. 245–249; OTTO ZÖCKLER, Das Lehrstück von den sieben Hauptsünden, München 1893, p. 86–91; VL<sup>2</sup> 2, col. 636–639 (DIETRICH SCHMIDTKE); VL<sup>2</sup> 5, col. 1050–1054 (MARY A. ROUSE/RICHARD H. ROUSE); DIES., The texts called Lumen animae, in: Archivum Fratrum Praedicatorum 41 (1971), p. 5–113.

(345a) *O si quis mihi afferem [afferet] aquam de cisterna bethel iuxta bethlehem. Jsta verba dicuntur x̄ reg. [1Par 11,17] Dixit ea dauid deuictis suis hostibus vt ergo verba ista plenius intelligatis quae proponi [?] videntur ...–... ducunt eum ad christum et christus osculatus [est] eum et omnia peccata sibi dimittit etc.*

(345b) Handwechsel. [Versus de vitiis et virtutibus, latine et germanice.] *Superbia. Glorior et sperno calcans quod singula cerno. Jch pins dy hochste auf dem plan dar vmb versmacht mir yeder man. Humilitas. Uincere te spero quia fastu[m] non bona quero ...–... Deuocio. Non ago quin frustra paciens sum firma benigne. Jch ring stet nach frumchait. des wuēns ich dir drachait an gocz dinst als laid etc.*

#### 346a–368a Ex tractatibus Hieronimi et Augustini aliisque auctoritatibus

Handwechsel. Die erste Rubrik ist von der Textualis-Hand des vorhergehenden Textes.

(346a–349a) De abstinentia Jeronimus. [A]put deum tunc preclara est abstinentia corporis cum animus a uicijs Quidem [?] prodest tenuari corpus tenuari corpus cum animus intumescit superbia. Maximianus episcopus in sermone. Bene ieiuniat qui ...–... Cum caritas redditur ab homine crescit in homine anima et tanto maiori acquiritur quanto prelibus [!] redditur.

(349a–353b) [Excerptum vel compilatio quaedam de anima.] Augustinus in libro de spiritu et anima. Anima est substancia simplex et indissolubilis incorporea passibilis ...–... fugiunt quidem demones concurrunt archangeli etc. Mit zahlreichen Auctoritates, neben div. Kirchenvätern auch Bernhardus.

(354a–368a) Excerpta varia ex patribus Bernharoque. De correctione. Qui crimina quae possunt emendare non corripit ipse committerit [? recte wäre: commiserit] Seneca. Quomodo non prohibet uicium ...–... omnia peccata dimitterit. Folgen gleiche kürzere Exzerpte zu (354b) Augustinus, De deo, (354b) De doctrina [?] [christiana?], (355a) Ambrosius, De creatione, (355b) Augustinus, De diuiciis, (356a) Isidorus, De fide (ev. im juristischen Sinn), (356a) Bernardus, De fiducia et spe, (357a) Augustinus, De gratia dei, (358a) Augustinus, De indulgentia, (358b) Augustinus, De ingnorancia [!], (359a) Gregorius, De inuidia, (360a) Jeronimus, De inferno. Etc. Es erscheinen noch

viele kurze Exzerpte, Themen, nur noch mit Auctoritates des Mittelalters: De misericordia, De oratione, De otio, De pace, (366a) De perseverancia etc. *Tullius* [i. e. Cicero] in *Rethorica prima. Perseuerancia est in ratione ...–... ut ex ipsa sua mansuetudinem* [! recte: -e] *iram seu iencium mitiget et peccatores uulnera etc.* In *Textura. Expliciunt Auctoritates per ma...//* bricht ab. (369 leer).

### 370–391 Hugo [de Sancto Caro], *Speculum ecclesie*

(370–390) De missa. *Dicit apostolus ad ephesos vi. In diuite* [!] *uos armaturam* [recte: -a] *dei ut positis* [! recte: possitis] *stare aduersus insidias diaboli. Hec armatura est uestis sacerdotalis significatiua septemplices* [!] *uirtutes.* Nächste Rubriken: De cingulo, De manipulo, De stola ...–... *et optatur eis requies eterna.*

(390–390) [Annexum breve.] De horis canonicis ... diurnis. *Dicit psalmista. Septies in die laudem dixi tibi ...–... et subsequitur hominem in bonis operibus. Explicit tractatus domini Hugonis cardinalis cum maxima breuitate traditur ignorantibus ordinem misse et eius significatum* [!] *deo gratias.*

Ed. GIBBERT SÖLCH, *Hugonis a St. Charo tractatus super missam seu speculum ecclesiae*, Münster 1940, p. 8–52, und Appendix p. 53–55, ohne unsere Hs.; KAEPPPEL, *Scriptores* 2 (1975), Nr. 1990.

### 392–394 *Cantica quaedam ad festum sancti Marci (?) et de festo Pasche*

*Descendit de celis deus uerus ...*, (393) *Beatissimus marcus discipulus et interpres apostoli secundum quod ab eo audierat ...*, (394) Rubrik: In die resurrectionis ad utinam (folgen 6 Z.). *Quem queritis ... Non est hic ... Alleluia.*

## Psalterium für die Zürcher Kirche

Pergament · 264 Seiten · 27×19 · 1447, 1449

Tintenpaginierung I. v. A. Mittelstarkes Pergament erster Qualität, das Blatt p. 213/214 sorgfältig vernäht. Sexternionen, ausser VI[–1]1–21, nach p. 20 Bogen halb beschnitten, VII[–2]119–142, die ersten beiden Blätter herausgeschnitten, VII[–1]143–168, das letzte Blatt herausgeschnitten.

Einspaltig 19,5×13/13,5, 28 Z., Linierung Tinte. Textualis und Bastarda eines qualifizierten professionellen Schreibers, welcher die Bastarda für die in liturgischen Hss. häufige Schriftabstufung einsetzt, so gleich auf p. 1, wo nach Antiphonen und Lektion